



FONDO PATRIMONIAL DE EMPRESAS REFORMADAS
Reporte de Ejecución Presupuestaria por concepto de Ingresos
A Julio 2011

Grupo	Descripción	Presupuesto Aprobado	Monto Acumulado al mes junio	Monto Ejecutado en julio	Monto Acumulado al mes julio	Balance Pendiente	% Ejecutado
531	Dividendos						
	Ege Haina	524,266,885	311,735,457		311,735,457	212,531,428	59%
	Ege Itabo	48,597,519			-	48,597,519	0%
	Tabacalera	27,135,596	25,313,473		25,313,473	1,822,123	93%
	Molinos Dominicanos	-	22,997,587		22,997,587	(22,997,587)	
						-	
532	Intereses Inversiones	35,000,000	8,791,765	1,928,553	10,720,318	24,279,682	31%
						-	
599	Otros Ingresos					-	
	Disponibilidad 1ro-ene-11 y otros	107,500,000	176,435,928	221,060	176,656,988	(69,156,988)	164%
	Asignaciones del Gob. Central	7,500,000			-	7,500,000	0%
						-	
	Totales	750,000,000	545,274,211	2,149,613	547,423,824	202,576,176	73%



FONDO PATRIMONIAL DE EMPRESAS REFORMADAS
Reporte de Ejecución Presupuestaria por Grupo de Gastos
A Julio 2011

Grupo	Descripción	Presupuesto Aprobado	Monto Acumulado al mes junio	Monto Ejecutado en julio	Monto Acumulado al mes julio	Balance Pendiente	% Ejecutado
100	Gastos Personales	169,665,882	79,318,734	12,969,391	92,288,125	77,377,757	54%
200	Gastos no Personales **	25,673,258	87,870,087	2,312,328	90,182,415	(64,509,157)	351%
300	Materiales y Suministros	12,024,892	4,011,102	881,999	4,893,101	7,131,791	41%
400	Transferencias Corrientes	94,814,520	15,407,503	2,300,626	17,708,129	77,106,391	19%
500	Transferencias de Capital	160,000,000	8,000,000	11,302,350	19,302,350	140,697,650	12%
600	Activos no Financieros	287,821,448	40,646,156	9,619,938	50,266,093	237,555,354	17%
	Totales	750,000,000	235,253,581	39,386,631	274,640,212	475,359,788	37%

** El significativo incremento de las cuentas de **Gastos no Personales** se refiere al descuento por concepto de Impuestos Sobre la Renta que nos hizo cada empresa en el pago de los dividendos. Los impuestos retenidos ascendieron al monto de **84,240,331**